Objeción: las facultades vegetativas de suyo no están ordenadas a las sensitivas, como es evidente en el caso de las plantas; tampoco las sensitivas a las intelectivas, como es evidente en el caso de los animales. Luego tampoco lo estarán en el caso del hombre. Respuesta: estas facultades están ordenadas inmediatamente a sus propios actos, pero pueden en último término ordenarse a prestar sus servicios a las facultades más perfectas en razón del principio más perfecto del que dimanen, en virtud del cual ejecutan también de manera más perfecta sus propias acciones.

Quinta afirmación: entre las facultades que pertenecen a un mismo grado del alma existe también un cierto orden.

Es evidente por las razones expuestas: entre las facultades del orden vegetativo la facultad atractiva presta su servicio a la retentiva, y ambas en unión con la expulsiva prestan sus servicios a la nutritiva, que es la virtualidad administradora; finalmente todas ellas están al servicio de la virtualidad asimiladora. Lo propio ocurre en los animales: las facultades cognoscitivas alumbran la capacidad apetitiva,

milatrici virtuti. Similiter in animalibus, potentiae cognoscentes pariunt appetitum, et appetitus motum localem. Et inter sensus, externi deserviunt interioribus, [externi] vero non ita inter se ordinantur, ut ad invicem deserviant, tamen iuvant sese, [quia] unus supplet defectum
 410 alterius, et omnes integrant unum perfectum sentiens.—Et ideo D. Thomas¹³⁶ inter sensus externos non assignavit ordinem, nisi ex parte obiectorum, scilicet quod unus tendit in obiectum prius secundum se, quam alius. Similiter inter intellectum et voluntatem est ordo. Intellectus enim dirigit voluntatem et imperat illi; voluntas vero movet et applicat intel-
 415 lectum in actibus liberis.

Et ratio universalis [est]. Quia cum omnes istae potentiae profluant ab eodem principio, et ordinentur ad perfectum illius statum, congruum est ut inter se ordinem observent.

18 *An una potentia dimanet effective ab alia.*—Sed difficultas
 420 hic [manens] est, an una potentia dimanet effective ab alia, eo modo quo omnes dimanant ab essentia.

D. Thomas, supra,¹³⁷ universaliter dicit quod omnes potentiae imperfectiores dimanant illo modo a perfectioribus. Clarius idem dicit in *1, d. 3, q. 4, a. 3*. Quae sententia difficilis [statim] apparet. Quomodo
 425 enim credi potest quod potentiae vegetativae hominis dimanent ab anima rationali mediante intellectu et voluntate? Hoc enim inintelligibile est, et non est necesse; et ideo [falsa apparet sententia].